

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2022

PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2022 – FMS

No dia 02 (dois) de janeiro de 2023, na Prefeitura Municipal de Silva Jardim, registram-se os preços da empresa **LUX MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, com sede na Avenida Silva Jardim, nº 24, Reginópolis, Silva Jardim/RJ, CEP 28.820-000 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.595.806/0001-96, neste ato representada pela Sr^a. Luciana da Conceição, portadora do documento de identidade nº 20.480.125-2, órgão expedidor DETRAN/RJ, CPF nº 101.977.517-33, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, no atendimento médico hospitalar** – pelo Menor Preço Unitário, decorrente do Pregão, na forma Presencial nº 63/2022 para Sistema de Registro de Preços. O prazo de vigência do Registro de preços será de **12 (doze)** meses, contados da assinatura desta ata. As especificações, obrigações, assim como os termos da Proposta Comercial – Anexo I e Termo de Referência Anexo II, integram esta Ata de Registro de Preços, independente de transcrição. O presente compromisso tem seu fundamento e finalidade na consecução do objeto descrito acima, constante do processo administrativo Nº **2562/2022 – FMS**, regendo-se o mesmo pelas normas da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, bem como do Decreto nº 1571 de 12 de setembro de 2013, Decreto 1146 de 15 de maio de 2009, Decreto 1326 de 1 de julho de 2011, Decreto nº 1.338 de 18 de agosto de 2011, Decreto nº 1727 de 16 de março de 2015, Decreto nº 1807 de 28 de março de 2016, Decreto nº 2194 de 09 de julho de 2020, aplicando-se subsidiariamente, as normas da Lei nº 8666/93 e pelo Capítulo V, Seção I, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei complementar 68 de 23 de dezembro de 2009 observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, além das demais disposições legais aplicáveis e do disposto no Edital.

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant. estimada	Valor Unit.	V. Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA DESCARTÁVEL C/ 100	PCT.	ESTILO	1.000	R\$ 3,74	R\$ 3.740,00
2	ÁGUA DESTILADA 05LT.	GALÃO	FACELIMPE	300	R\$ 9,34	R\$ 2.802,00
3	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL01 LT.	FRASCO	RIO QUIMICA	600	R\$ 4,41	R\$ 2.646,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA 20X5,5, CORPO COM AÇO INOX SILICONIZADO ,BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX.	MEDIX	1.500	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00
8	-AGULHA 30X8, CORPO COM AÇO INOX SILICONIZADO ,BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX.	LABOR IMPORT	1.000	R\$ 7,06	R\$ 7.060,00
9	-AGULHA 40X12, CORPO COM AÇO INOX SILICONIZADO ,BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX.	MEDIX	3.000	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00
18	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1,80 C/12	PCT.	TEXTIL COLINA	200	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00
19	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,80 C/12	UNID.	TEXTIL COLINA	200	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00
20	APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL	UNID.	VITALMAX	2.000	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00

21	ATADURA DE CREPOM 06 CM 13 FIOS 1,8 MT	UNID.	TEXCARE	25.000	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00
22	ATADURA DE CREPON DE 10 COM 13 FIOS 1,8 MT	UNID.	TEXCARE	40.000	R\$ 0,29	R\$ 11.600,00
25	ATADURA GESSADA TIPO GIRO INGLÊS 100% ALGODÃO, 10 CMX300 IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA.	UNID.	POLARFIX	4.000	R\$ 1,63	R\$ 6.520,00
27	ATADURA GESSADA TIPO GIRO INGLÊS 100% ALGODÃO, 15 CM X300 IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA.	UNID.	ORTOM	3.000	R\$ 2,31	R\$ 6.930,00
28	AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL PEÇA EM MATERIAL DESCARTÁVEL UTILIZADAS COM OBJETIVO DE PREVENIR A DISPENSÃO DAS BACTÉRIAS NO AR, PROVENIENTES DO PESCOÇO, ANTEBRAÇOS, E DEMAIS ÁREAS EXPOSTAS DA PELE; E EVITAR O CONTATO DA PELE PELO CIRURGIÃO COM SANGUE E FLUIDOS CORPORAIS QUE POSSAM VIR A CONTAMINAR SUAS ROUPAS.	UNID.	NOBRE	2.000	R\$ 5,35	R\$ 10.700,00
30	BOLSA DE COLOSTOMIA 64MM RECORTÁVEL, COM CLAMP, BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA PLANA RECORTÁVEL DE 13-64MM, COM ADESIVO DRENÁVEL	UNID.	COVATEC	200	R\$ 12,01	R\$ 2.402,00
31	CAMPO CIRÚRGICO TNT NÃO TECIDO MAIS ABSORVENTE COM FENESTRA 60 CM X60 EM ESTÉRIL 30GR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MANUFATURADOS EM "NÃO TECIDO" (POLIPROPILENO) GRAMATURA 50; N'0 ESTERILIZADOS DIMENSÕES: 60CM X 60CM ; BRANCO VALIDADE 2 MESES	UNID.	INTERTECH	300	R\$ 3,61	R\$ 1.083,00
32	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA 7,0MM-COMPOSTA EM PVC(CLORETO DE POLIVINILA) ESPECIAL PARA USO MÉDICO ATÓXICO E SILICONIZADO; SUA PONTA DISTAL É ARRENDONDADA, O QUE SUAVIZA O TRAUMA NA INSERÇÃO; PARA AUXILIAR A FIXAÇÃO, A CÂNULA DISPÕE DE HASTES FLEXÍVEIS QUE PODEM SER AJUSTADAS AO PACIENTE PARA SUA MAIOR COMODIDADE: NA	UNID.	VITALGOLD JOÃO MED	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00

	PONTA PROXIMAL CONEXÃO DE 15MM COMPATÍVEL COM AS CONEXÕES DO CIRCUITO; A INDICAÇÃO DO DIÂMETRO ESTA NA ASA DE FIXAÇÃO QUE SUSTENTA O TUBO COM CUFF;NA SUA VERSÃO COM CUFF, ESTE SE ENCONTRA LOCALIZADO NA PONTA DISTAL ,PITO PROFILE CUFF, PROJETADO ESPECIALMENTE PARA RESPOSTAS RÁPIDAS A MUDANÇAS NA PRESSÃO DO CICLO VENTILATÓRIO NO SEU CORPO,,HÁ UM TUBO DESTINADO A INSUFLAÇÃO DE AR; ESTE E CONTROLADO POR UM BALÃO PILOTO DE SEGURANÇA QUE DISPÕE UM CONECTOR CÔNICO TIPO LUER FÊMEA.					
34	CATETE NASAL P/ O ₂ TIPO ÓCULOS	UNID.	BIO BASE	8.000	R\$ 0,95	R\$ 7.600,00
36	CATETE NASAL P/O ₂ TIPO SONDA nº 14	UNID.	MEDSONDA	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
37	CATETE NASAL P/O ₂ TIPO SONDA nº 08	UNID.	MEDSONDA	2.000	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00
38	CATETE NASAL P/O ₂ TIPO SONDA nº 04	UNID.	BIO SANI	2.000	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00
39	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN HIDROFILICO INFANTIL. OS CATETERES SÃO HIDROFÍLICOS, ESSA CARACTERÍSTICA FAZ COM QUE SE TORNEM DESLIZANTES AO CONTATO COM LÍQUIDO (EX. SANGUE), TORNANDO MAIS SUAVE A IMPLANTAÇÃO AO MESMO TEMPO QUE DIFICULTA A ADERÊNCIA DE FIBRINAS E A FORMAÇÃO DE COÁGULOS, FREQUENTEMENTE CAUSADORES DE ENTUPIAMENTOS, POR CONSEQUÊNCIA A DURABILIDADE DO CATETER É MAIOR. KIT COMPLETO-CONTENDO: CATETER EM POLIURETANO HIDROFILICO CENTIMETRADO, DILATADOR, FIO GUIA EM "J" E ADIANTADOR DO FIO GUIA (ADVANCER), AGULHA DE PUNÇÃO, SERINGA DESCARTÁVEL, BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO, FIXADOR DE CATETER TIPO BORBOLETA COM TRAVA E TAMPA PROTETORA AUTO SELANTE. PONTA AZUL: A PONTA AZUL TAMBÉM CONHECIDA	UNID.	BIOMEDICAL	20	R\$ 140,40	R\$ 2.808,00

	COMO PONTA SOLT, É MAIS FLEXÍVEL QUE O CATETER FACILITANDO A INTRODUÇÃO SEM CAUSAR TRAUMAS AO PACIENTE. VÁLVULA LUER LOCK COM CÂMARA DE LÁTEX – POSSIBILITA A PUNÇÃO, SEM ABRIR O SISTEMA, DIMINUINDO O RISCO DE INFECÇÃO. TAMANHO : 4 FR X 13 CM					
43	CATETER PARA TROCA DE TUBO OROTRAQUEAL INTRODUTOR BOUGIE TAMANHO 15 FR X 800MM ADULTO	UNID.	NEWMED	30	R\$ 65,31	R\$ 1.959,30
44	TUBO LARÍNGEO COM ASPIRAÇÃO, LÚMEN DUPLO COM CANAL DE ASPIRAÇÃO, USO ESTÉRIL, MATERIAL PVC. TAMANHO 2 PEDIÁTRICO 12-25 KG. ACOMPANHA SERINGA	UNID.	VBN	3	R\$ 434,51	R\$ 1.303,53
45	TUBO LARÍNGEO COM ASPIRAÇÃO, LÚMEN DUPLO COM CANAL DE ASPIRAÇÃO, USO ESTÉRIL, MATERIAL PVC. TAMANHO 2,5 PEDIÁTRICO 125-150 CM, ACOMPANHA SERINGA	UNID.	VBN	3	R\$ 434,51	R\$ 1.303,53
46	TUBO LARÍNGEO COM ASPIRAÇÃO, LÚMEN DUPLO COM CANAL DE ASPIRAÇÃO, USO ESTÉRIL, MATERIAL PVC. TAMANHO 3 ADULTO <155 CM, ACOMPANHA SERINGA	UNID.	VBN	10	R\$ 434,51	R\$ 4.345,10
47	TUBO LARÍNGEO COM ASPIRAÇÃO, LÚMEN DUPLO COM CANAL DE ASPIRAÇÃO, USO ESTÉRIL, MATERIAL PVC. TAMANHO 4 ADULTO 155-180 CM, ACOMPANHA SERINGA	UNID.	VBN	10	R\$ 434,51	R\$ 4.345,10
48	TUBO LARÍNGEO COM ASPIRAÇÃO, LÚMEN DUPLO COM CANAL DE ASPIRAÇÃO, USO ESTÉRIL, MATERIAL PVC. TAMANHO 5 ADULTO >180 CM, ACOMPANHA SERINGA	UNID.	VBN	10	R\$ 434,51	R\$ 4.345,10
49	CLAMP UMBILICAL	UNID.	SR	100	R\$ 0,36	R\$ 36,00
52	COLETOR DE URINAS FRASCO SISTEMA ABERTO 1.200ML	UNID.	UROMED BIOMEDICA	8.000	R\$ 3,38	R\$ 27.040,00
53	COLETOR DE URINAS P/ INCONTINÊNCIA MASCULINA COM EXTENSÃO DE 2,30 M CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL E PRESERVATIVO DE PURO. TAMANHO 6	UNID.	MEDSONDA	12.000	R\$ 1,66	R\$ 19.920,00
55	COLETOR P/ DRENO DE TÓRAX (SISTEMA PNEUMOVAC) 2 LITROS	UNID.	MEDSHAR	5	R\$ 42,78	R\$ 213,90
56	CONJUNTO PARA CRICOTOMIA ADULTO	PCT.	SMITHS MEDICAL	10	R\$ 1.267,05	R\$ 12.670,50

	PACOTE COM 01 KIT (CONJUNTO) COM 05 UNIDADES					
58	LUVA GINECOLÓGICA PLÁSTICA ESTÉRIL C/100	PCT.	DESCARPACK	130	R\$ 16,06	R\$ 2.087,80
62	ELETRODO DESCARTÁVEL P/ECG C/GEL, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT.	MEDIX	500	R\$ 12,83	R\$ 6.415,00
63	ELETRODO DE RESSUSCITAÇÃO DESCARTÁVEL P/ MONITOR ZOLL R SERIES ONESTEP TM CPR (EQUIPAMENTO EXISTENTE NA SALA DE TRAUMA, DOAÇÃO DA SALA DE ESTABILIZAÇÃO FEITA SESRJ)	UNID.	ZOLL MEDICAL	20	R\$ 1.589,04	R\$ 31.780,80
64	ELETRODO PARA AED+PLUS DA ZOLL, (EQUIPAMENTO EXISTENTE NA SALA DE TRAUMA. DOAÇÃO DA SALA DE ESTABILIZAÇÃO FEITA PELA SES-RJ (PAD DE ELETRODOS EM PEÇAS ÚNICA)	UNID.	ZOLL MEDICAL	20	R\$ 1.420,99	R\$ 28.419,80
67	EQUIPO P/ TRANSFUÇÃO SANGUÍNEA	UNID.	LAMEDID LABOR IMPORT	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00
68	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	ROLO	CIEX	4.000	R\$ 9,37	R\$ 37.480,00
69	ESPARADRAPO MICRO-PORE 10CM X 4,5M	ROLO	MISSNER	4.000	R\$ 7,39	R\$ 29.560,00
71	SCALP TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEIS, ASAS LEVES FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO N° 19, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPONENTES SOLDADOS, IDENTIFICADOR COR UNIVERSAL	UNID.	MEDIX	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00
72	SCALP TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEIS, ASAS LEVES FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO N° 21, CÂNULA INOX, SILICONE, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPONENTES SOLDADOS, IDENTIFICADOR COR UNIVERSAL	UNID.	MEDIX	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
73	SCALP TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEIS, ASAS LEVES FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO N° 23, CÂNULA INOX, SILICONE, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA	UNID.	MEDIX	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00

	PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPONENTES SOLDADOS, IDENTIFICADOR COR UNIVERSAL						
74	SCALP TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEIS, ASAS LEVES FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO Nº 25, CÂNULA INOX, SILICONE, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL, TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPONENTES SOLDADOS, IDENTIFICADOR COR UNIVERSAL	UNID.	MEDIX	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00	
78	FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH, BORRACHA, 15CM X 2M	UNID.	MEDK	10	R\$ 11,34	R\$ 113,40	
80	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL ADESIVO MULTIFIX ADULTO	UNID.	CPL MEDICAL	1.000	R\$ 10,32	R\$ 10.320,00	
81	FIO ALGODÃO 3-0 C/AGULHA C 24 - ENVELOPES	CX.	SHALON	1.000	R\$ 45,94	R\$ 45.940,00	
82	FIO ALGODÃO 4-0 C/ AGULHA C/24 ENVELOPES	CX.	SHALON	20	R\$ 51,33	R\$ 1.026,60	
83	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA C/24 ENVELOPES	CX.	SHALON	30	R\$ 90,29	R\$ 2.708,70	
84	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA C/24 ENVELOPES	CX.	SHALON	30	R\$ 90,29	R\$ 2.708,70	
85	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA C/24 ENVELOPES	CX.	BIOLINE	30	R\$ 55,02	R\$ 1.650,60	
86	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA C/24 ENVELOPES	CX.	SHALON	30	R\$ 90,29	R\$ 2.708,70	
87	FIO CATGUT SIMPLES 5-0 C/ AGULHA C/24 ENVELOPES	CX.	SHALON	30	R\$ 90,29	R\$ 2.708,70	
88	FIO MONONYLON 2-0 C/ AGULHA C/24 UNIDADES	CX.	SHALON	30	R\$ 34,33	R\$ 1.029,90	
89	FIO MONONYLON 3-0 C/ AGULHA C/24 UNIDADES	CX.	SHALON	30	R\$ 34,33	R\$ 1.029,90	
90	FIO MONONYLON 4-0 C/ AGULHA C/24 UNIDADES	CX.	SHALON	30	R\$ 34,33	R\$ 1.029,90	
91	FIO MONONYLON 5-0 C/ AGULHA C/24 UNIDADES	CX.	SHALON	30	R\$ 34,33	R\$ 1.029,90	
92	FIO MONONYLON 6-0 C/ AGULHA C/24 UNIDADES	CX.	SHALON	200	R\$ 34,33	R\$ 6.866,00	
95	FORMOL 37% LÍQUIDO - 01 LT	FRASCO	INDAVET	30	R\$ 12,32	R\$ 369,60	
96	FRASCO COLETOR PARA EXAMES, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL 50 A 80 ML, ESTÉRIL, COLETA URINA	UNID.	JPROLAB	20.000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	
97	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL ANATÔNICA, COM GEL SUPER ABSORVENTE, 4 CAMADAS EXTERNAS RESPIRÁVEL, FAIXA AJUSTÁVEL, NA CINTURA ELÁSTICA, ELÁSTICO NAS PERNAS, ANTI VAZAMENTO	PCT.	KISSES	500	R\$ 3,71	R\$ 1.855,00	

	- TAMANHO G DE 9 A 13 KG, PACOTE COM 08					
98	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL ANATÔNICA, COM GEL SUPER ABSORVENTE, 4 CAMADAS EXTERNAS RESPIRÁVEL, FAIXA AJUSTÁVEL, NA CINTURA ELÁSTICA, ELÁSTICO NAS PERNAS, ANTI VAZAMENTO - TAMANHO XG DE 14 A 16 KG, PACOTE COM 07	PCT.	KISSES	500	R\$ 3,71	R\$ 1.855,00
99	GEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 300G	FRASCO	INOVATEX	1.300	R\$ 4,20	R\$ 5.460,00
100	GLICERINA LÍQUIDA 100% - 01 LT	FRASCO	EQUIPLEX	100	R\$ 17,82	R\$ 1.782,00
101	GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS 5 LT	GALÃO	CINORD	200	R\$ 59,28	R\$ 11.856,00
102	GUIA PARA TUBO OROTRAQUEAL ADULTO	UNID.	AREDES	10	R\$ 88,02	R\$ 880,20
103	IODO 2% 01LT.	FRASCO	HEMEFARMA	40	R\$ 51,51	R\$ 2.060,40
106	KIT P/ MICRO NEBULIZAÇÃO, ADULTO MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONECTOR UNIVERSAL A REDE DE OXIGÊNIO	KIT	NINGBO MFLAB	500	R\$ 5,23	R\$ 2.615,00
107	KIT P/ MICRO NEBULIZAÇÃO, PEDIÁTRICO MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONECTOR UNIVERSAL A REDE DE OXIGÊNIO	KIT	NINGBO MFLAB	500	R\$ 5,23	R\$ 2.615,00
116	LUVA SEGURANÇA, BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MÉDICO COM FORRO, FLOCADA INTERNAMENTE, CANO LONGO, CAIXA C100 TAMANHO 8	CX.	ANHUI	20	R\$ 117,16	R\$ 2.343,20
117	MÁSCARA REUTILIZÁVEL Nº 95 REGISTRO NA ANVISA	UNID.	NUTRIEX	5.000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
131	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO, FLEXÍVEL, PLÁSTICO ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE FECHO INVOLÁVEL NA COR AZUL	UNID.	EMBRAMED	10.000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
133	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG 216MM X 30M ELETROCARDIOGRAFO 12 CANAIS, COMPATÍVEL COM A MARCA CARDIO CARE 2.000 DA BIONETE, OU EQUIVALENTE	ROLO	TECNOPRIN	800	R\$ 23,29	R\$ 18.632,00
134	PAPEL TERMOSENSÍVEL P/ E.C.G. 48MM X 30M, SUPORTE PLÁSTICO	ROLO	TECNOPRIN	200	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00
135	PAPEL TERMOSENSÍVEL P/ E.C.G. 58MM X 30M, SUPORTE PLÁSTICO,	ROLO	TECNOPRIN	300	R\$ 7,01	R\$ 2.103,00

	COMPATÍVEL COM APARELHO ECAFIX						
136	CONECTOR T PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA TAMANHO: 22 X 22 X 22 MM EXT 15X15X15 MM INT	UNID.	PROTEC	100	R\$ 30,80	R\$ 3.080,00	
137	CONECTOR T PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA TAMANHO: 26X22X22 MM EXT 22X15X15 MM INT	UNID.	VENTCARE	100	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00	
138	CONECTOR T PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA TAMANHO: 26X26X22 MM EXT 22X22X15 MM INT	UNID.	VENTCARE	100	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00	
139	PAPEL TERMOSENSÍVEL P/ E.C.G. 80MM X 30M, SUPORTE PLÁSTICO, COMPATÍVEL COM APARELHO ECAFIX	ROLO	TECNOPRIN	100	R\$ 8,55	R\$ 855,00	
140	PAPEL TERMOSENSÍVEL P/ E.C.G. COM APARELHO SCHILLER AT 101 PCT COM 300 FOLHAS	PCT.	TECNOPRIN	100	R\$ 18,17	R\$ 1.817,00	
141	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E ÁLCOOL ELÍTICO SOL 5 LT	GALÃO	GERMI RIO	50	R\$ 31,36	R\$ 1.568,00	
146	SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 20ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES	CX.	DERCARPACK	400	R\$ 48,69	R\$ 19.476,00	
148	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL/TÓRAX, CONTENDO DRENO RADIOPACO MULTIPERFURADO 40 CM (08, 10, 12, 14, 16, 18 E 20MM), TUBO EXTENSOR EM PVC PARA ALCANCE DA RADIOPACIDADE FLEXÍVEL, SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO OU PARA DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE, PINÇA REGULADORA PARA VEDAÇÃO DO TUBO E ESAZIAMENTO DA SECREÇÃO OU TROCA DE FRASCO, TAMPA ROSQUEADA COM 3 SAÍDAS, FRASCO COM PVC RÍGIDO COM CAPACIDADE PARA 2.000ML	KIT	MEDSHARP	10	R\$ 26,14	R\$ 261,40	
149	SONDA LÁTEX SILICONIZADO FOLLEY 2 VIAS Nº 10 COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ ARREDONDADOS, VÁLVULA BARRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS.	UNID.	ADVANTIVE	200	R\$ 3,43	R\$ 686,00	

159	<p>SONDA FOLLEY 3 VIAS. A SONDA FOLEY COM BALÇÃO TRÊS VIAS É UM SEGUIMENTO DE TUBO DE TRÊS VIAS (CENTRAL SECUNDÁRIA E DE INFLAMENTO), 100% SILICONE TRANSPARENTE. APRESENTA DUAS PERFURAÇÕES OPOSTAS NA VIA CENTRAL PERFURAÇÃO NO TAMPÃO DE SILICONE (VIA SECUNDÁRIA). ESTE EXTREMO ENCONTRA-SE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA. A VIA CENTRAL TERMINA NO EXTREMO PROXIMAL EM FORMA CÔNICA E SUAS DIMENSÕES SÃO: DIÂMETRO EXTERIOR 12,0MM. DIÂMETRO INTERNO 8,50MM E TEM UM COMPRIMENTO DE 65MM. A VIA SECUNDÁRIA TERMINA NO EXTREMO PROXIMAL EM FORMA CILÍNDRICA E SUAS DIMENSÕES SÃO: DIÂMETRO EXTERIOR 9,50MM, DIÂMETRO INTERIOR 6,50 MM. E TEM UM COMPRIMENTO DE 22,5 TAMANHO 14 FR 10 ML</p>	UNID.	MEDIX	150	R\$ 10,62	R\$ 1.593,00
160	<p>SONDA FOLLEY 3 VIAS. A SONDA FOLEY COM BALÇÃO TRÊS VIAS É UM SEGUIMENTO DE TUBO DE TRÊS VIAS (CENTRAL SECUNDÁRIA E DE INFLAMENTO), 100% SILICONE TRANSPARENTE. APRESENTA DUAS PERFURAÇÕES OPOSTAS NA VIA CENTRAL PERFURAÇÃO NO TAMPÃO DE SILICONE (VIA SECUNDÁRIA). ESTE EXTREMO ENCONTRA-SE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA. A VIA CENTRAL TERMINA NO EXTREMO PROXIMAL EM FORMA CÔNICA E SUAS DIMENSÕES SÃO: DIÂMETRO EXTERIOR 12,0MM. DIÂMETRO INTERIO 8,50MM E TEM UM COMPRIMENTO DE 65MM. A VIA SECUNDÁRIA TERMINA NO EXTREMO PROXIMAL EM FORMA CILÍNDRICA E SUAS DIMENSÕES SÃO: DIÂMETRO EXTERIOR 9,50MM, DIÂMETRO INTERIOR 6,50 MM. E TEM UM COMPRIMENTO DE 20 14 FR 30 ML</p>	UNID.	MEDIX	150	R\$ 3,69	R\$ 553,50
161	<p>SONDA FOLLEY 3 VIAS. A SONDA FOLEY COM BALÇÃO TRÊS VIAS É UM SEGUIMENTO DE TUBO DE TRÊS VIAS (CENTRAL SECUNDÁRIA E DE</p>	UNID.	MEDIX	150	R\$ 3,69	R\$ 553,50

	INFLAMENTO), 100% SILICONE TRANSPARENTE. APRESENTA DUAS PERFURAÇÕES OPOSTAS NA VIA CENTRAL PERFURAÇÃO NO TAMPÃO DE SILICONE (VIA SECUNDÁRIA). ESTE EXTREMO ENCONTRA-SE FECHADO EM FORMA CILÍNDRICA. A VIA CENTRAL TERMINA NO EXTREMO PROXIMAL EM FORMA CÔNICA E SUAS DIMENSÕES SÃO: DIÂMETRO EXTERIOR 12,0MM. DIÂMETRO INTERIO 8,50MM E TEM UM COMPRIMENTO DE 65MM. A VIA SECUNDÁRIA TERMINA NO EXTREMO PROXIMAL EM FORMA CILÍNDRICA E SUAS DIMENSÕES SÃO: DIÂMETRO EXTERIOR 9,50MM, DIÂMETRO INTERIOR 6,50 MM. E TEM UM COMPRIMENTO DE 18 16 FR 10 ML					
162	SONDA NASO-ENTERAL (DOBBHOFF) OU SIMILAR Nº 10	UNID.	CIRURGICA BRASIL	100	R\$ 11,31	R\$ 1.131,00
163	SONDA NASO-ENTERAL (DOBBHOFF) OU SIMILAR Nº 12	UNID.	CIRURGICA BRASIL	1.500	R\$ 7,58	R\$ 11.370,00
164	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04 CURTA	UNID.	BIOBASE	300	R\$ 0,59	R\$ 177,00
165	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04 LONGA	UNID.	BIOBASE	300	R\$ 0,66	R\$ 198,00
166	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 CURTA	UNID.	BIOBASE	200	R\$ 0,62	R\$ 124,00
167	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 LONGA	UNID.	BIOBASE	200	R\$ 0,69	R\$ 138,00
168	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 CURTA	UNID.	BIOBASE	300	R\$ 0,64	R\$ 192,00
169	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA	UNID.	BIOBASE	300	R\$ 0,72	R\$ 216,00
170	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 CURTA	UNID.	BIOBASE	300	R\$ 0,66	R\$ 198,00
171	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA	UNID.	BIOBASE	200	R\$ 0,74	R\$ 148,00
172	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 CURTA	UNID.	BIOBASE	200	R\$ 0,68	R\$ 136,00
173	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA	UNID.	BIOBASE	200	R\$ 0,79	R\$ 158,00
174	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20 CURTA	UNID.	BIOBASE	200	R\$ 0,74	R\$ 148,00
175	SONDA P/ ASP TRAQUEAL Nº 04	UNID.	BIOBASE	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00
176	SONDA P/ ASP TRAQUEAL Nº 08	UNID.	BIOBASE	400	R\$ 0,62	R\$ 248,00
177	SONDA P/ ASP TRAQUEAL Nº 12	UNID.	BIOBASE	1.000	R\$ 0,64	R\$ 640,00
178	SONDA P/ ASP TRAQUEAL Nº 16	UNID.	BIOBASE	400	R\$ 0,66	R\$ 264,00

179	SONDA P/ ASP TRAQUEAL N° 20	UNID.	BIOBASE	500	R\$ 0,74	R\$ 370,00
180	SONDA URETRAL N° 08	UNID.	BIOBASE	400	R\$ 0,62	R\$ 248,00
181	SONDA URETRAL N° 12	UNID.	BIOBASE	2.000	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00
182	SONDA URETRAL N° 14	UNID.	BIOBASE	2.000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
183	SWAB ESTÉRIL C/ EMB. C/100 UNIDADES PROTETORA P/TRANSPORTE, FRASCO PREENCHIDO PREVIAMENTE COM 10 ML DE CALDO DE ÁGUA PEPTONADA	CX.	FIRSTLAB	400	R\$ 19,18	R\$ 7.672,00
184	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UNID.	MEDLEVENSOHN	500	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00
185	TUBO DE LÁTEX N° 200 C/ 15M (PADRÃO)	PCT.	LEMGRUBER	20	R\$ 25,11	R\$ 502,20
186	TUBO DE SILICONE N° 203 C/ 15M (PADRÃO)	UNID.	KINNER	20	R\$ 99,09	R\$ 1.981,80
188	GARROTE LÁTEX ADULTO COM TRAVA COMPOSIÇÃO PLÁSTICO ABS E ELÁSTICO FECHO EM PVC	UNID.	LABOR IMPORT	250	R\$ 9,73	R\$ 2.432,50
189	GARROTE LÁTEX INFANTIL COM TRAVA COMPOSIÇÃO PLÁSTICO ABS E ELÁSTICO FECHO EM PVC	UNID.	CRAL	200	R\$ 13,04	R\$ 2.608,00
190	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF N° 3,5	UNID.	VITALGOLD	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
191	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF N° 5,0	UNID.	VITALGOLD	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
192	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF N° 6,0	UNID.	MEDIX	50	R\$ 4,32	R\$ 216,00
193	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF N° 7,0	UNID.	LAMEDID	150	R\$ 4,28	R\$ 642,00
194	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF N° 7,5	UNID.	MEDIX	150	R\$ 4,32	R\$ 648,00
195	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF N° 8,0	UNID.	LAMEDID	200	R\$ 4,28	R\$ 856,00
196	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF N° 8,5	UNID.	LAMEDID	200	R\$ 4,28	R\$ 856,00
197	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF N° 9,0	UNID.	LAMEDID	200	R\$ 4,28	R\$ 856,00
198	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF N° 9,5	UNID.	LAMEDID	100	R\$ 4,28	R\$ 428,00
199	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF N° 10,0	UNID.	3M	60	R\$ 5,48	R\$ 328,80
200	VASELINA LÍQUIDA 100%- EMBALAGEM COM. 1 LITRO	FRASCO	FBM	400	R\$ 26,02	R\$ 10.408,00
202	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA: PRODUTO ESTÉRIL – ESTERILIZADO POR OXÍDO DE ETILENO LIVRE DE MANCAS E	UNID.	POLAR FIX	15.000	R\$ 1,20	R\$ 18.000,00

	IMPUREZAS ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO – TECIDO DE GASE ENVOLTO A CAMADA DE ALGODÃO HIDRÓFILO. TAMANHPO 10cm X 50cm 17G / 15cm X 60cm 26G					
203	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, MEDIDA 7,5 X 7,5 CM (FECHADA) 15 X 30 CM ABERTA, ESTERELIZADO POR ÓXIDO ETILENO, COM 9,11 E 13 FIOS, NÃO REAGE COM MEDICAMENTOS, LIVRE DE MANCHAS E IMPUREZAS, DOBRADAS PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO, 8 CAMADAS E 15 DOBRAS, PCT C/ 10 UNIDADES	PCT.	AMERICAN	30.000	R\$ 0,47	R\$ 14.100,00
207	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRRAFIA FRASCO COM 300 ML	UNID.	MULTIGEL	300	R\$ 5,57	R\$ 1.671,00
208	PAPEL TERMOSENSÍVEL P/ E.C.G. 80X20 COMPATÍVEL COM O APARELHO ALFAMED COMPASSUS 3000	UNID.	ALFA MED	100	R\$ 33,48	R\$ 3.348,00
209	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% - 5 LT.	GALÃO	BELLTYPE	1.000	R\$ 68,18	R\$ 68.180,00
210	ÁLCOOL 70%- 01 LT	FRASCO	ZULU	30.000	R\$ 5,00	R\$ 150.000,00
212	AVENTAL IMPERMEÁVEL FINO 50G, DESCARTÁVEL PEÇA EM MATERIAL DESCARTÁVEL UTILIZADAS COM OBJETIVO DE PREVENIR A DISPENSÃO DAS BACTÉRIAS NO AR, PROVENIENTES DO PESCOÇO, ANTEBRAÇOS, E DEMAIS ÁREAS EXPOSTAS DA PELE; E EVITAR O CONTATO DA PELE PELO CIRURGIÃO COM SANGUE E FLUIDOS CORPORAIS QUE POSSAM VIR A CONTAMINAR SUAS ROUPAS.	UNID.	MEDIX	10.000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
217	COMPRESSA GAZE TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, DOBRAS 7,5 X 7,50 13 FIOS, DESCARTÁVEL PCT COM 500 UNIDADES	PCT.	REAL MINAS	50.000	R\$ 12,96	R\$ 648.000,00
					TOTAL	R\$ 1.520.349,56

1 – DA EMISSÃO DOS PEDIDOS/ LOCAL/ FORMA/ PRAZO DE ENTREGA

1.1 – O FMS, respeitada a ordem de registro, selecionará as fornecedoras para os quais serão emitidos os pedidos de fornecimento, quando necessário.

1.2 – A fornecedora convocada que não cumprir as obrigações estabelecidas na ata de Registro de Preços estará sujeita às sanções previstas na mesma. Neste caso, o FMS, convocará, obedecida a ordem de classificação, a próxima licitante para, em igual prazo e condições da licitante vencedora, comprovar os requisitos de habilitação e assinar a Ata de Registro de Preços, se for o caso, conforme art. 64, §2º da Lei 8.666/93.

1.3 – **Local de entrega:** Almoxarifado da SEMSA, situado à Rua Luiz Gomes nº 388 – Centro - Silva Jardim – RJ, das 10:00h às 16:00h.

1.4 – **Prazo de entrega:** Entrega em até 10 (dez) dias, após a emissão da nota de empenho e ou assinatura do contrato.

1.5 – **Forma de entrega:** Conforme solicitação.

4 – ÓRGÃO GESTOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 – O **FMS**, na qualidade de responsável pelo Sistema de Registro de Preços – SRP, será o órgão gestor do Registro de Preços.

5 – FISCALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DA CONTRATAÇÃO

5.1 – O gerenciamento e a fiscalização da contratação decorrente desta ata de registro de preços caberão ao FMS, através dos servidores a serem designados, que determinarão o que for necessário para regularização de faltas ou defeitos, nos termos do art. 67 da Lei Federal 8.666/93 e, na sua falta ou impedimento, pelo seu substituto.

5.2 – Ficam reservados à fiscalização o direito e a autoridade para resolver todo e qualquer caso singular, omissos ou duvidosos não previstos no **processo administrativo Nº 2562/2022– FMS** e tudo o mais que se relacione com o objeto licitado, desde que não acarrete ônus para o **FMS** ou modificação da contratação.

5.3 – As decisões que ultrapassarem a competência dos fiscais do FMS, deverão ser solicitadas pela CONTRATADA imediatamente à autoridade administrativa superior ao fiscal, através dele, em tempo hábil para a adoção de medidas convenientes.

5.4 – A CONTRATADA deverá aceitar, antecipadamente, todos os métodos de inspeção, verificação e controle a serem adotados pela fiscalização, obrigando-se a fornecer-lhe todos os dados, elementos, explicações, esclarecimentos, soluções e comunicações de que esta necessitar e que forem julgados necessários ao desenvolvimento de suas atividades.

5.5 – A existência e a atuação da fiscalização em nada restringem a responsabilidade única, integral e exclusiva da CONTRATADA, no que concerne ao objeto da respectiva contratação, às implicações próximas e remotas perante o FMS ou perante terceiros, do mesmo modo que a ocorrência de irregularidades decorrentes da execução contratual não implicará em corresponsabilidade do FMS ou de seus prepostos, devendo, ainda, a CONTRATADA, sem prejuízo das penalidades previstas, proceder ao ressarcimento imediato ao FMS dos prejuízos apurados e imputados às falhas em suas atividades.

IBSON CARVALHO DAMES JUNIOR
SEMSA/FMS
Mat. 4744/9

LUX MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Empresa

